
ROMANIA
 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 115 din 31 mai 2010 privind aprobarea
 

noilor tarife de închiriere a serviciilor prestate de Direcţia Servicii Publice, Sport şi
 

Agrement, în zona de agrement constituită pe structura lacului din parcul "Mihai
 
Eminescu" din municipiul Botoşani
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur cu privire la modificarea 
Hotărârii Consiliului Local nr. \ 15 din 31 mai 20 IOprivind aprobarea noilor tarife de închiriere a 
serviciilor prestate de Direcţia Servicii Publice, Sport şi Agrement, în zona de agrement 
constîtuită pe structura lacului din parcul "Mihai Eminescu" din municipiul Botoşani, 

văzând raportul de specialitate comun al Serviciului financiar-contabilitate din cadrul 
Direcţiei Servicii Publice, Sport şi Agrement şi Serviciului Patrimoniu, precum şi raportul de 
avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local; 

în baza dispoziţiilor art.36 alin.(2) lit. d) şi alin.(6) lit. a) pct. 5, 6 şi 19 din Legea nr. 
215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare, Ordonanţei Guvernului 
nr.71/2002 privind organizarea şi funcţionarea serviciilor publice de administrare a domeniului 
public şi privat de interes local, aprobată, modificată şi completată prin Legea nr.3/2003 şi 

Hotărârii Consiliului Local nr. 108/12 iulie 2016 privind aprobarea Regulamentului de Organizare 
şi Funcţionare al Direcţiei Servicii Publice, Sport şi Agrement, 

având în vedere prevederile art.? din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică, cu modificările şi completări le ulterioare, 

în temeiul art.45 alin. (3) din Legea administraţiei publ ice locale nr. 215/2001, republicată 

în Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art.l. Litera a) şi litera b) ale articolului nr.1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 115 
din 31 mai 2010 privind aprobarea noilor tarife de închiriere a serviciilor prestate de Serviciul 
public de administrare baze sportive şi zone agrement în zona de agrement constituită pe structura 
lacului din parcul "Mihai Eminescu" din municipiul Botoşani, se modifică şi vor avea următorul 

cuprins: 

" a) pentru inchirierea unei barci cu vâsle de capacitate maximă 4 persoane sau a unei 
hidrobiciclete de capacitate maximă 2 persoane, tariful este de O,5/lei/minut. 



b) pentru accesul la toate facilităţile oferite În aria numită "zona de agrement pentru copii", 
tariful este de 0,25 leii minut/ utilizator. " 

Art.2. Direcţia Servicii Publice, Sport şi Agrement se mandatează să perfecteze toate 
procedurile necesare ducerii la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

CONTRASEMNE;AZĂ,
 

Secretar, ~eorgescu
 


